PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2012                                                                                                                                                            № 76
О проведении юбилейных мероприятий, посвящённых 80-летию со дня образования гражданской обороны
В соответствии с методическими рекомендациями Главного управления  МЧС России по Владимирской области по организации информационно-пропагандистской работы с населением округа Муром в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, Планом основных мероприятий округа Муром и Планом информационно-пропагандистской работы на территории округа Муром в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2012 год,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в 2012 году в округе Муром комплекс мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны.

2. Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы  по подготовке и проведению юбилейных мероприятий,  посвящённых 80-летию со дня образования гражданской обороны, согласно приложению №1;
2.2. План по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвящённых 80-летию со дня образования  гражданской  обороны в округе Муром, согласно приложению №2.
        3. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по жилищно-коммунальному хозяйству, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства И.К.Федурина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

        Приложение №1
                                                                             к постановлению администрации округа Муром
                от   20.01.2012            №   76
Состав
рабочей группы  по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны

        Федурин Игорь                       заместитель  Главы  администрации округа
            Константинович                             Муром по ЖКХ, начальник Управления
                                                          жилищно-коммунального хозяйства,
                           руководитель рабочей группы
Члены рабочей группы:

       Алексутина Людмила              начальник Управления культуры

     Владимировна                    администрации округа Муром;
        Дударева Светлана                    председатель  комитета  территориального
       Васильевна                       самоуправления администрации округа

                                                  Муром;

        Иванчук Владимир                  начальник муниципального казенного
               Иванович                           учреждения «Управление по делам ГО и ЧС

                                                           о.Муром»
        Раевская Ирина                        начальник   Управления      образования

              Игоревна                             администрации округа Муром;

Костаков Борис                        начальник ГУ «11 ОФПС по Владимирской

     Юрьевич                              области (по согласованию);

Пенская Татьяна                      генеральный директор МАУ ТРК

     Васильевна                          «Муромский меридиан»;

Руденко Александр                 начальник межмуниципального отдела МВД

   Владимирович                      России «Муромский»  (по согласованию);

Семенова Марина                   председатель комитета  по делам  молодежи

    Владимировна                     администрации округа Муром;

Начальник Муниципального казенного учреждения

«Управление  по  делам  ГО  и  ЧС  округа  Муром»                    В.И.Иванчук

	Готовил:

	Начальник муниципального казенного учреждения «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»
	                           В.И. Иванчук

	Согласовано:

	Зам. Главы  администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

Начальник финансового управления администрации округа Муром
	                            И.К.Федурин

                             В.В. Федина

	Завизировано:

	И.о. Начальника юридического отдела
	 А.П.Шишкина

       Файл сдан:

  Информационно-компьютерный отдел

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	Администрация округа Муром, 1 экз.

МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», 1 экз.

Управление культуры, 1 экз.

Управление образования, 1 экз.

Комитет по делам молодежи, 1 экз.

СМИ округа Муром, 1 экз.

                                                                                                                                                                                              Приложение №2
                                                                                                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                      от 20.01.2012            №   76
ПЛАН
  по  подготовке  и  проведению  юбилейных  мероприятий,

посвященных  80-летию со  дня  образования  гражданской  обороны

округа Муром

«Сильная гражданская оборона – защищенное государство»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1
	Издание постановления Главы округа о создании рабочей группы по подготовке и проведению юбилейных мероприятий
	декабрь

2011
	Глава округа,

МКУ «УГОЧС о. Муром»

	2
	Утверждение плана проведения мероприятий
	декабрь

2011
	Глава округа

	3
	Утверждение сметы расходов проведения юбилейных мероприятий (по отдельному плану)
	декабрь

2011
	Глава округа,

         председатель КЧС и          ОПБ, заместитель

Главы администрации округа

	4
	Проведение семинара  на тему: «Гражданская оборона и время»
	январь

2012
	Председатель КЧС и          ОПБ, заместитель

Главы администрации округа

	5
	Издание постановления Главы округа о проведении смотр-конкурсов учебно-материальной базы гражданской защиты
	апрель

2012
	Глава округа,

МКУ «УГОЧС о. Муром»

	6
	Участие во Всероссийском совещании по проблемам гражданской обороны с участием руководителей федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	по отдельному плану

(май-июнь)
	Председатель КЧС и ОПБ, заместитель

Главы  администрации округа,

      МКУ «УГОЧС о. Муром»

	7
	Размещение информационного стенда о Всемирном дне гражданской обороны в здании   администрации
	февраль

2012
	МКУ «УГОЧС о. Муром»

	8
	Поздравление ветеранов МПВО, ГО, МЧС с Всемирным днем гражданской обороны
	1 марта 2012
	Глава округа,        Председатель КЧС и ОПБ,  заместитель Главы администрации округа,

начальник МКУ «УГОЧС
о. Муром»

	9
	Участие в   тренировках   по  гражданской обороне с  органами местного самоуправления и организациями
	ежемесячно

(май – август)

2012
	Начальник МКУ «УГОЧС
о. Муром»

	10
	Проведение учебно-методического сбора по подведению итогов деятельности территориального звена РСЧС  округа Муром  Владимирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах за 2011 год постановке задач на 2012 год.
	апрель

2012
	Глава округа,     председатель КЧС и ОПБ,

заместитель Главы администрации округа,

начальник МКУ «УГОЧС
о. Муром»

	11
	Организация и проведение муниципальных соревнований учащихся «Школа безопасности», «Юный спасатель»
	май,

сентябрь

2012
	Начальник управления образования,              начальник МКУ «УГОЧС
о. Муром»

	12
	Участие в областных соревнованиях учащихся «Школа безопасности», «Юный спасатель»
	июнь

2012
	Начальник управления образования,               начальник МКУ «УГОЧС
о. Муром»

	13
	Размещение информационного стенда об истории развития МПВО, ГО, МЧС в Муроме, в здании  администрации
	сентябрь

2012
	Начальник МКУ «УГОЧС
о. Муром»

	14
	Торжественное собрание, посвященное 80-й годовщине со дня образования гражданской обороны в Российской Федерации
	4 октября 2012
	Глава округа,         председатель КЧС и ОПБ, заместитель Главы администрации округа

	15
	Поздравление ветеранов МПВО, ГО, МЧС с 80-й годовщиной гражданской обороны РФ
	4 октября 2012
	Председатель КЧС и ОПБ,

заместитель Главы администрации округа

	16
	Издание постановления Главы  округа о проведении смотров-конкурсов:

на лучшее муниципальное образование по ГО;

на лучший учебно-консультационный пункт;

на лучшего руководителя службы ГО;

на лучшего руководителя спасательной службы ГО;

на лучшего руководителя объекта (организации);

на лучшего преподавателя «ОБЖ»;

на лучший баннер (информационный стенд) организации
	июнь

август

июль

июль

август

май

сентябрь
	Глава округа,         председатель КЧС и ОПБ,

заместитель Главы администрации округа,

начальник МКУ «УГОЧС
о. Муром»

	17
	Подготовка и установка баннеров по защите населения и территорий в период прохождения весеннего половодья на территории  округа
	февраль

2012
	ООО «Зеленстрой»

	18
	Участие команд победителей областных соревнований «Школа безопасности», «Юный спасатель» в межрегиональных соревнованиях
	 июль

2012
	Начальник управления образования администрации округа,                        начальник МКУ «УГОЧС
о. Муром»

	19
	Изготовление вымпелов, посвященных 80-летию со дня образования ГО
	июль

2012
	Начальник МКУ «УГОЧС
о. Муром»

	20
	Проведение конкурса детских рисунков, поделок, посвященных 80-летию гражданской обороны
	сентябрь

2012
	Начальник управления образования администрации округа,

начальник МКУ «УГОЧС
о. Муром»

	21
	Размещение в средствах массовой информации статей, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны

	ежемесячно (январь - ноябрь) 2012
	МКУ «УГОЧС о. Муром»,  МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	22
	Размещение информационного стенда об истории развития МПВО, ГО, МЧС во Владимирской области
	сентябрь

2012
	МКУ «УГОЧС о. Муром»

	23
	Проведение бесед, лекций, занятий, посвященных 80-й годовщине со дня образования гражданской обороны с приглашением ветеранов ГО общеобразовательных учебных заведениях.
	ежемесячно (январь - ноябрь) 2012
	МКУ «УГОЧС о. Муром»,

«11 ОФПС МЧС России по Владимирской области»

(по согласованию)

Начальник Муниципального казенного учреждения

«Управление  по  делам  ГО  и  ЧС  округа  Муром»                                                       В.И.Иванчук